

単 価 合 意 書

令和 8 年 5 月 2 9 日に契約した R 7 国道161号消融雪設備修繕工事（変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 8 年 6 月 5 日

発注者 住所 滋賀県大津市竜が丘 4 番 5 号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局滋賀国道事務所

田崎 祥二

受注者 住所 福井県福井市河増町第 9 号 1 8 番地 1

氏名 福日機電株式会社

代表取締役 藤井政志

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
製作工		式	1		35,932,992	
消融雪設備製作		式	1		35,932,992	
ポンプ設備製作		式	1		23,194,926	
散水ポンプ	深井戸用水中ポンプ 口径125mm 1.5m ³ /min×45.0Kw 全揚程110m	台	1	6,383,213	6,383,213	
散水ポンプ	水中斜流ポンプ 口径200mm 3.3m ³ /min×37kw 全揚程33m	台	1	7,760,745	7,760,745	
散水ポンプ	水中渦巻ポンプ 口径65mm 0.515m ³ /min×7.5kw 全揚程44.3m	台	1	1,290,223	1,290,223	
散水ポンプ	水中斜流ポンプ 口径200mm 3.6m ³ /min×37kw 全揚程32m	台	1	7,760,745	7,760,745	
操作制御設備製作		式	1		11,641,118	
機側操作盤	屋外閉鎖自立型(SUS製)W700×H2000×D700	面	1	11,641,118	11,641,118	
送水管路設備製作		式	1		882,780	
送水ブロック	シングル型 SGP(白) φ100×L5.5m	個	3	176,556	529,668	
送水ブロック	シングル型 SGP(白) φ100×L3.5m	個	2	176,556	353,112	
銅製付属設備製作		式	1		196,847	
配管支持金具類	区分D	式	1		196,847	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工場塗装工(機械)		式	1		17,321	
工場塗装(メッキ)	HDZT77 0.186t	式	1		17,321	
間接労務費		式	1		75,667	
純製作費		式	1		36,008,659	
工場管理費		式	1		54,325	
製作原価		式	1		36,062,984	
据付工		式	1		16,099,001	
消融雪設備輸送工		式	1		155,214	
輸送工		式	1		155,214	
消融雪設備輸送費		式	1		133,872	
既設撤去品輸送費		式	1		21,342	
消融雪設備据付		式	1		14,792,966	
ポンプ設備据付工		式	1		1,803,691	
散水ポンプ撤去据付	深井戸用水中ポンプ 口径125mm 1 .5m3/min×45.0Kw 全揚程110m	台	1	425,676	425,676	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
散水ポンプ撤去据付	水中斜流ポンプ 口径200mm 3.3m ³ /min×37kw 全揚程33m	台	1	569,347	569,347	
散水ポンプ撤去据付	水中渦巻ポンプ 口径65mm 0.515m ³ /min×7.5kw 全揚程44.3m	台	1	239,321	239,321	
散水ポンプ撤去据付	水中斜流ポンプ 口径200mm 3.6m ³ /min×37kw 全揚程32m	台	1	569,347	569,347	
二重ケーシング		式	1		3,588,091	
二重ケーシング		式	1		3,588,091	
送水管路設備据付工		式	1		2,354,756	
送水管据付	SGP(白) 80A	m	44	3,865	170,060	
送水管据付	SGP(白) 65A	m	69	3,589	247,641	
送水管据付	SGP(白) 50A	m	356	3,313	1,179,428	
送水管継手類	エルボ、チース等	式	1		222,331	
送水フロッグ据付	シングル型 SGP(白) φ100×L5.5m	個	3	89,216	267,648	
送水フロッグ据付	シングル型 SGP(白) φ100×L3.5m	個	2	133,824	267,648	
散水管路設備据付工		式	1		4,828,630	
散水管据付	SGP(白) 50A	m	497	3,360	1,669,920	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
散水管継手類	エルボ [※] 、チース [※] 等	式	1		2,437,304	
配管支持支柱建込	ホル型 65A×L1300	本	227	3,178	721,406	
操作制御設備据付工		式	1		285,692	
機側操作盤撤去据付	屋外閉鎖自立型(SUS製)W700×H2000×D700	面	1	285,692	285,692	
鋼製付属設備据付工		式	1		682,562	
配管支持金具類据付	区分D 0.186t	式	1		59,842	
鋼製付属用取付部品	ホル [※] 等	式	1		622,720	
送水管路設備撤去工		式	1		1,136,728	
送水管撤去	SGP φ 65	m	86	2,782	239,252	
送水管撤去	SGP φ 50	m	356	2,521	897,476	
散水管路設備撤去工		式	1		112,816	
散水管撤去	SGP φ 50	m	44	2,564	112,816	
土木工事		式	1		351,021	
作業土工		式	1		106,820	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
床掘り	土砂、小規模	m3	5	2,098	10,490	
埋戻し	空練モルタル、1:3	m3	1	96,330	96,330	
残土処理工		式	1		106,465	
土砂等運搬	土砂	m3	5	5,772	28,860	
残土等処分	土砂	m3	5	15,521	77,605	
撤去工		式	1		101,016	
舗装版切断	アスファルト舗装版、舗装版厚100mm	m	47	670.33	31,505	
舗装版撤去	アスファルト舗装版、舗装版厚100mm	m2	12	4,849	58,188	
殻運搬	殻	m3	1	7,904	7,904	
殻処分	アスファルト殻	m3	1	3,419	3,419	
舗装工		式	1		36,720	
表層	再生密粒度アスファルト混合物(20) t=50mm、1.4m未満	m2	12	3,060	36,720	
仮設工		式	1		799,800	
交通管理工		式	1		799,800	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員		人日	50	15,996	799,800	
共通仮設費		式	1		3,685,384	
共通仮設費（率計上）		式	1		3,685,384	
純工事費		式	1		19,784,385	
現場管理費		式	1		4,865,987	
据付間接費		式	1		4,040,438	
据付工事原価		式	1		28,690,810	
設計技術費		式	1		819,728	
工事原価		式	1		65,573,522	
一般管理費等		式	1		9,356,478	
工事価格		式	1		74,930,000	
消費税相当額		式	1		7,493,000	
工事費計		式	1		82,423,000	